

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 16/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALIGRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BOCAL E-27	GERMER	UND.	50,00	1,80	90,00
1	3	CABO 25 MM 1 KV RIGIDO	PW	M	500,00	8,30	4.150,00
1	5	CABO PP 2X2,5	PW	M	1.000,00	2,10	2.100,00
1	8	CONECTOR TAPI 30-10	INTELLI	UND.	300,00	2,80	840,00
1	9	CONTACTOR DE 32	SOPRANO	UNI	5,00	80,00	400,00
1	12	DISJUNTOR NEMA 1X50	SOPRANO	UNI	10,00	13,50	135,00
1	13	DISJUNTOR NEMA 2X100	SOPRANO	UNI	10,00	53,00	530,00
1	14	DISJUNTOR NEMA 2X50	SOPRANO	UNI	10,00	44,50	445,00
1	15	DISJUNTOR NEMA 3X100	SOPRANO	UNI	10,00	68,80	688,00
1	16	DISJUNTOR NEMA 3X150	SOPRANO	UNI	10,00	245,00	2.450,00
1	17	DISJUNTOR NEMA 3X200	SOPRANO	UNI	10,00	245,00	2.450,00
1	19	DISJUNTOR NEMA 3X75	SOPRANO	UNI	10,00	68,80	688,00
1	20	FIO FLEX 10MM	PW	M	5.000,00	2,99	14.950,00
1	23	FIO FLEX 4,0	PW	M	5.000,00	1,14	5.700,00
1	24	FIO FLEX 6MM	PW	M	5.000,00	1,70	8.500,00
1	26	FITA ISOLANTE 20M	PRISMYAN	UNI	50,00	3,80	190,00
1	32	LAMPADA MISTA 250W E-40	EMPALUX	UNI	300,00	17,00	5.100,00
1	33	LUMINARIA EM ALUMINIO INJETADO COM 2 PETALAS	EMPALUX	UNI	20,00	510,00	10.200,00
1	34	LUMINARIA EM ALUMINIO INJETADO PARA POSTE CURVO SIMPLES	EMPALUX	UNI	20,00	214,70	4.294,00
1	35	LUMINARIA LM3	EMPALUX	UNI	100,00	74,00	7.400,00

		C/ PROTEÇÃO DE POLICARBONATO					
1	36	POSTE EM AÇO CARBONO CURVO DUPLO, 5M, GALVANIZADO A FOGO, CONF EDITAL POSTE EM AÇO CARBONO CURVO DUPLO, GALVANIZADO A FOGO, COM 5,00M DE ALTURA UTIL, TIPO ENGASTAR PROPRIO PARA LUMINARIA COM PETALAS C/ CHUMBADORES	PROJETTE	UNI	10,00	560,00	5.600,00
1	37	POSTE EM AÇO CARBONO CURVO DUPLO, 8M, GALVANIZADO A FOGO, CONF EDITAL POSTE EM AÇO CARBONO CURVO DUPLO, GALVANIZADO A FOGO, COM 8,00M DE ALTURA UTIL, TIPO ENGASTAR PROPRIO PARA LUMINARIA COM PETALAS C/ CHUMBADORES	PROJETTE	UNI	10,00	790,00	7.900,00
1	38	POSTE EM AÇO CARBONO CURVO SIMPLES, 5M, GALVANIZADO A FOGO, CONF ED POSTE EM AÇO CARBONO CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, COM 5,00M DE ALTURA UTIL, TIPO ENGASTAR PROPRIO PARA LUMINARIA COM PETALAS C/ CHUMBADORES	PROJETTE	UNI	10,00	510,00	5.100,00
1	39	POSTE EM AÇO CARBONO	PROJETTE	UNI	10,00	700,00	7.000,00

		CURVO SIMPLES, 8M, GALVANIZADO A FOGO, CONF ED POSTE EM AÇO CARBONO CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, COM 8,00M DE ALTURA UTIL, TIPO ENGASTAR PROPRIO PARA LUMINARIA COM PETALAS C/ CHUMBADORES					
1	40	PROJETOR EM ALUMINIO, P/ LAMPADA 400W, C/ ALOJAMENTO INTERNO DE REATOR	HIDROWATS	UNI	40,00	79,00	3.160,00
1	48	RELE FOTO ELETRICO MAGNETICO, 220V, 1000W, 1800VA	MAPRETRON	UNI	300,00	11,40	3.420,00
TOTAL							103.480,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	CABO PP 3X10MM	ENERGY	M	500,00	11,55	5.775,00
1	21	FIO FLEX 2,5	SULFLEX	M	5.000,00	0,68	3.400,00
1	41	REATOR DE SODIO 250W COM BASE, COM SELO PROCEL	ALMIRANTE	UNI	300,00	54,70	16.410,00
1	42	REATOR DE SODIO 400W COM BASE, COM SELO PROCEL	ALMIRANTE	UNI	100,00	69,60	6.960,00
1	43	REATOR DE SODIO 70W COM BASE, COM SELO PROCEL	ALMIRANTE	UNI	200,00	43,50	8.700,00
1	44	REATOR METALICO EXTERNO 400W SEM BASE	ALMIRANTE	UNI	100,00	58,80	5.880,00
1	45	REATOR METALICO INTERNO 250W	ALMIRANTE	UNI	200,00	37,90	7.580,00
1	46	REATOR METALICO INTERNO 400W	ALMIRANTE	UNI	100,00	51,80	5.180,00
TOTAL							59.885,00
ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP							

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BOCAL E-40	G-20	UND.	50,00	4,10	205,00
1	4	CABO 35MM 1 KV RIGIDO	CABLENA	UND.	500,00	11,65	5.825,00
1	7	CONECTOR PERFURANTE P/ CABO ATÉ35 MM	INTELLI CDP 70	UND.	500,00	4,23	2.115,00
1	10	CONTACTOR DE 50	SOPRANO CST 50	UNI	5,00	190,00	950,00
1	11	CONTACTOR DE 63	SOPRANO CST 65	UNI	5,00	200,00	1.000,00
1	18	DISJUNTOR NEMA 3X50	SOPRANO ASM	UNI	10,00	52,50	525,00
1	22	FIO FLEX 2X2,5 PARALELO	CABLENA	M	500,00	1,55	775,00
1	25	FIO SOLIDO 10MM	CABLENA	UNI	300,00	3,10	930,00

TOTAL

12.325,00

WLUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	27	LAMPADA DE SODIO 250W E-40 FLUXO LUMINOSO =/ >28.750Lm , CONF EDITAL. lampada de sodio 250w e-40, fluxo luminoso =/ >28.750 lumens e vida mediana =/> 32.000 h	PCSAN	UNI	300,00	18,20	5.460,00
1	28	LAMPADA DE SODIO 400W E-40 FLUXO LUMINOSO =/ > 56.000Lm, CONF EDITAL. lampada de sodio 400w e-40, fluxo luminoso =/ > 56.000 lumens e vida mediana =/> 32.000 h	PCSAN	UNI	200,00	20,20	4.040,00
1	29	LAMPADA DE SODIO 70W E-27 FLUXO LUMINOSO =/ > 6.440Lm, CONF EDITAL. lampada de sodio 70w e-27, fluxo luminoso =/ > 6.440 lumens e vida mediana =/> 32.000 h	PCSAN	UNI	400,00	12,70	5.080,00
1	30	LAMPADA	PCSAN	UNI	300,00	27,65	8.295,00

		METALICA 250W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 20.000Lm, CONF EDITAL LAMPADA METALICA 250W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 20.000 E VIDA MEDIANA =/> 12.000 HORAS					
1	31	LAMPADA METALICA 400W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 35.000 LUMENS LAMPADA METALICA 400W E-40, FLUXO LUMINOSO =/ > 35.000 LUMENS	PCSAN	UNI	300,00	30,05	9.015,00
1	47	RELE 220V, SISTEMA ELETROMAGNET ICO, ACIONAMENTO MAGNÉTICO, CONF EDITAL RELE 220V, SISTEMA ELETROMAGNET ICO, ACIONAMENTO MAGNÉTICO DA LAMPADAS EM FUNÇÃO DE VARIÇÃO DE ILUMINANCIA, CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS PARA SUPORTAR INTERPERES, PINO DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM, FRQUENCIA 50/60HZ, POTENCIA 1000W (CARGA	ILUMATIC	UNI	600,00	30,00	18.000,00

		RESISTIVA) 1200VA 127V 18000VA 220V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 5°C A +50° C, CONSUMO MAXIMO DE 1,7W					
TOTAL							49.890,00

VALOR TOTAL: R\$225.580,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 15/02/2017.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro